
 
 
 
 
 

Página 1 de 3 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUÃ/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

DANIEL JUNIOR DURAN PINATTO, Prefeito do município de Paranapuã, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 
 

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital 
do Concurso Público N° 001/2025, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

76388 Agente Comunitário de Saúde – ESF ARIANIDI RUBINHO SANCHES BASSINI 

76387 Inspetor de Alunos ARIANIDI RUBINHO SANCHES BASSINI 

Denominação Quantidade de Inscritos 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 160 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 259 

ASSISTENTE SOCIAL 37 

BRAÇAL 20 

COLETOR DE LIXO 12 

CONTROLADOR INTERNO 30 

DENTISTA 66 

DENTISTA – ESF 23 

ENFERMEIRO PADRÃO 48 

ESCRITURÁRIO 136 

FARMACÊUTICO 54 

FISIOTERAPEUTA 64 

INSPETOR DE ALUNOS 75 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 09 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – ESF 08 

MÉDICO GINECOLOGISTA 00 

MÉDICO PEDIATRA 00 

MÉDICO VETERINÁRIO 21 

MERENDEIRA 64 

MOTORISTA 202 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 15 

OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 13 

PROCURADOR JURÍDICO 99 

PSICÓLOGO 49 

SECRETARIO ADMINISTRATIVO 169 

SECRETARIO DE ESCOLA 38 

SERVIÇOS DIVERSOS 109 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 101 

TESOUREIRO 178 

VIGILANTE NOTURNO 35 

TOTAL 2094 



 
 
 
 
 

Página 2 de 3 
 

73277 Motorista CARLOS ALBERTO PISSAIA DE LIMA 

73280 Escriturário CARLOS ALBERTO PISSAIA DE LIMA 

73956 Procurador Jurídico DANIEL RAMOS CANDIDO ROSA 

74195 Serviços Diversos EMERSON ANTONIO DOS SANTOS 

75588 Tesoureiro JÚLIA MARIN MATA DE LIMA 

75589 Secretario Administrativo JÚLIA MARIN MATA DE LIMA 

74234 Agente de Combate as Endemias KAUÃ GOMES NOGUEIRA 

76390 Escriturário LARISSA PINATI DA SILVA 

76389 Serviços Diversos LARISSA PINATI DA SILVA 

75636 Inspetor de Alunos LEONARDO ALVES MIUSSI 

73475 Secretario Administrativo LILIAN ROSA FREITAS FERREIRA 

73814 Tesoureiro LUCAS RODRIGO LEZO 

73815 Secretario Administrativo LUCAS RODRIGO LEZO 

76348 Tesoureiro PRISCILA DA SILVA SANTOS RIBEIRO 

75505 Serviços Diversos RAYANA PEREIRA DA SILVA SANTOS 

 
 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 24 de agosto de 2025, no 
período da manhã, na UNIJALES, sito na Av. Francisco Jalles, n° 1851, CEP 15700-00, no Município de 
Jales/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

UNIJALES 

09:00 Horas 

 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

BRAÇAL INSPETOR DE ALUNOS 

COLETOR DE LIXO SERVIÇOS DIVERSOS 

MERENDEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

MOTORISTA TESOUREIRO 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS VIGILANTE NOTURNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Página 3 de 3 
 

4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 24 de agosto de 2025, no 
período da tarde, na UNIJALES, sito na Av. Francisco Jalles, n° 1851, CEP 15700-00, no Município de Jales/SP, 
fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

UNIJALES 

14:00 Horas 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 

ESF 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

ASSISTENTE SOCIAL MÉDICO CLÍNICO GERAL – ESF 

CONTROLADOR INTERNO MÉDICO VETERINÁRIO 

DENTISTA PROCURADOR JURÍDICO 

DENTISTA – ESF PSICÓLOGO 

ENFERMEIRO PADRÃO ESCRITURÁRIO 

FARMACÊUTICO SECRETARIO ADMINISTRATIVO 

FISIOTERAPEUTA SECRETARIO DE ESCOLA 

 

 

 
5. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de 

caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões do 
recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00min / 14h00min. 

 
6. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paranapuã/SP, 08 de agosto de 2025. 

 

 

 

DANIEL JUNIOR DURAN PINATTO 

Prefeito de Paranapuã 

http://www.cmmconcurso.com.br/

